
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 40 del 16/04/2012 
 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI MODIFICA ALLA PIANTA ORGANICA 
DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI MOLINELLA - RICHIESTA DI 
ISTITUZIONE DELLA QUINTA SEDE FARMACEUTICA RURALE.               

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno SEDICI del mese di APRILE alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

                
 
 
 

Provincia di Bologna 

  
  
OGGETTO : PROPOSTA DI MODIFICA ALLA PIANTA ORGANICA  DELLE 
FARMACIE DEL COMUNE DI MOLINELLA – RICHIESTA DI IST ITUZIONE DELLA 
QUINTA SEDE FARMACEUTICA RURALE.   
 

 
 

IV AREA – SERV. PIANIFICAZIONE URBANISTICA EDILIZIA  PRIVATA 
 
 

 Parere di regolarità tecnica:  FAVOREVOLE 
 
 
Molinella, li __________________ 
 
 
               IL DIRIGENTE DELLA IV AREA 
          
         Ing. Angela Miceli 
        _______________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
                             

Provincia di Bologna 
 

OGGETTO : PROPOSTA DI MODIFICA ALLA PIANTA ORGANICA  DELLE 
FARMACIE DEL COMUNE DI MOLINELLA – RICHIESTA DI IST ITUZIONE DELLA 
QUINTA SEDE FARMACEUTICA RURALE.   
 

 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 

 Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30/01/2012 di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica; 
 

 Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 30/01/2012 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
 Dato atto che l’art. 11 comma 2, del D.L. n. 1 del 24 Gennaio 2012, convertito dalla Legge 
del 24.03.2012 n. 27, prevede il potenziamento del Servizio di distribuzione farmaceutica sul 
territorio comunale al fine di garantire una più capillare presenza in riferimento alla popolazione 
residente al 31 dicembre 2010 secondo il  rapporto di una farmacia ogni 3300 abitanti; 
 

Visto che con la nota del 30 Marzo 2012 la Provincia di Bologna ha reso noto quali sono i 
Comuni che eccedono il parametro sopradescritto, invitando le Amministrazioni comunali, se 
interessate, ad adottare la Delibera di individuazione delle nuove sedi farmaceutiche in tempi 
ristrettissimi ovvero entro e non oltre il 23 Aprile 2012; 

 

Dato atto che, la Regione Emilia Romagna può esercitare, con proprio atto, il potere 
sostitutivo previsto dal D.L. n. 1 del 24 Gennaio 2012,  qualora l’Amministrazione comunale non 
provveda ad inoltrare nei termini di cui sopra la propria Deliberazione in merito; 

 
Vista l’attuale consistenza numerica delle sedi farmaceutiche e la concreta configurazione 

topografica circa la loro collocazione; 
 

 Rilevata la possibilità dell’apertura di una nuova sede farmaceutica nel territorio della 
frazione di San Martino in Argine; 
 

Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art.49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

A voti unanimi resi per alzata di mano  
  

DELIBERA 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
 

 

- di proporre  la modifica della vigente Pianta Organica delle Farmacie della Provincia di 
Bologna mediante l’istituzione della Quinta Sede di Farmacia Rurale nel territorio di San Martino in 
Argine; 

 
- di trasmettere copia del presente al Servizio Farmaceutico della AUSL Bologna Nord nonché 

all’Assessorato Provinciale competente; 
 
- di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, 4° comma D.Lgs 

267/2000. 
 

 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 20/04/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 20/04/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 20/04/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 16/04/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 20/04/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 20/04/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 40 del 16/04/2012 
 


